

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ سپتمبر ۲۰۲۳

روباه را پرسیدند، "شاهدت کیست؟" گفت: "دُمَم!"

شنبه- ۲۵ سنبله ۱۴۰۲ - کابل: در یادداشت کنونی مکث کوتاهی داریم در مورد یکی از خبرهایی که امروز از جانب "مرکز دروغ رسانه نی" یعنی "بی. بی. سی." پخش شد. در این خبر "بی. بی. سی." از قول ملا امامان مساجد انگلستان که اکثراً "هندی، پاکستانی و عرب" هستند و اگر به سوابق تحصیلی آن ملاها مراجعه صورت گیرد بدون استثناء فارغ تحصیل آن مراکز مذهبی اند که از یک و نیم قرن بدین سو، دولت انگلستان در آن مدارس جاسوس پرورش داده است، نوشت:

"طالبان تنها آموزش سکولار غربی را برای دختران تعلیق کرده اند"

در همین مورد "شیخ حمید محمد"، یکی از ملاهایی که به افغانستان سفر کرده و از حاکمیت ملاسالار به وجد آمده بود، در جلسه‌ای که گزارش دیدارهای خود با مقام‌های طالبان را ارائه می‌کرد، گفت: «دختران تا سن ۱۰-۱۱ سالگی» به مدارس ابتدائی می‌توانند بروند و از ادامه تحصیل در مدارس متوسطه منع شده‌اند که به این معنا نیست که دختران «کاملاً» از تحصیل منع شده باشند.

«اگر بخواهند دکتر و پرستار شوند یا هر چیزی که مربوط به رشته طبی باشد»، «اگر دختران بخواهند معلم شوند نیز تا دانشگاه می‌توانند ادامه تحصیل بدهند» و همچنین «دختران می‌توانند به مدارس مذهبی و دارالعلوم بروند».

شیخ محمد با تأکید مدعی شد که «طالبان مانع آموزش خاص سکولار شده‌اند و آموزش را کلاً منع نکرده‌اند».

هموطنان گرامی!

هر چند تجارب دهه‌های گذشته به اثبات رسانیده که ارزش گفته‌های ملاها از هر قماش که باشند چیزی بیشتر از "گوزخر" نمی‌باشد که لیاقت تبصره را ندارند، مگر چون در جوامع عقب‌نگه داشته شده‌ای مانند افغانستان هنوز هم هستند جم غفیری که بوی گند "گوزخر" را بوی "مشک ختن" معرفی می‌دارند، در این قسمت اندکی در مورد این گفته‌ها مکث می‌نمایم:

۱- در قسمت نخست این مختصر دروغهای "شیخ حمید محمد" را می‌بینیم:

*- سراسر مردم افغانستان در زندگی روزانه‌شان شاهد اند که به دختران اجازه داده نشد تا به دروس‌شان بالاتر از صنف ششم ادامه دهند؛

*- همچنین تمام دختران و پسران محصل از تمام پوهنخی‌ها شاهد اند که حتا یک دختر در هیچ یک از آن پوهنخی‌ها مشغول آموختن نیستند و آنهایی را که قبلاً در پوهنخی‌ها مشغول ادامه تحصیل بودند رسماً از تحصیل بازداشته حتا از ورود آنها به صنوف و محیط پوهنتون نیز جلوگیری نمودند؛

*- رسماً از شرکت دختران در آزمون کانکور ورود به پوهنتون و تحصیلات دانشگاهی در تمام رشته‌ها من جمله طبابت و معلمی جلوگیری به عمل آمد؛

*- به ده‌ها فرمان و سند مکتوبی که دختران را از رفتن به پوهنتون و مکاتب ثانوی و عالی منع کرده از آدرس نظام ملاسالار همین اکنون در رسانه‌های دولتی قابل دسترسی است؛

با تمام این اسناد و واقعیت‌های مشهود و غیر قابل انکار، باز هم ملا‌ها ادعا دارند که درب آموزش عالی برای دختران مسدود نشده، بلکه مانع آموزش سکولار شده‌اند. چنین طرز دیدی که اوج دیده‌درائی ملا‌ها را نشان می‌دهد در این ضرب‌المثل صریحاً بیان شده است: "ما می‌گوئیم از چاه آمده ایم، تو می‌گوئی دهل خالی است"

در اینجا دختران در آتش جدائی از تحصیل می‌سوزند، ملای کاذب دم از اجازه تحصیل برای دختران می‌زند.

۲- در گام دوم گفته‌های شیخ حمید محمد را از لحاظ منطقی مورد بررسی قرار می‌دهیم:

شیخ احمق از یک سو خود اعتراف می‌دارد که بعد از دوره ابتدائی، آموزش دختران در دوره‌های متوسطه و عالی یعنی بین صنوف هفتم الی دوازدهم در حالت تعلق درآمد است، اما از سوی دیگر ادعا دارد که دختران می‌توانند در رشته‌های تخصصی تحصیلات دانشگاهی نیز شرکت نمایند.

در این جا مسأله این است که یا این خر احمق نمی‌داند که در سیستم تعلیماتی افغانستان نمی‌شود مستقیماً بعد از صنف ششم یعنی دوره ابتدائی به پوهنتون شامل شد و یا مردم را نیز مانند خودش خر و احمق فرض نموده، چنین دروغی را سر هم می‌نماید.

۳- و اما این که چرا این ملا‌ها چنین به چشم ۴۰ میلیون باشنده افغانستان به خصوص نصف نفوس کشور یعنی دختران و زنان می‌درایند و چنین ادعای دروغی را می‌نمایند، از سه حالت خارج نیست:

*- آن عده از رهبران طالبان که با این مغزخر خورده‌ها صحبت نموده‌اند، این بیچاره‌ها را فریب داده دروغ بارشان کرده‌اند. و اینک وقتی چنین ادعا می‌دارند، فریب خوردگی و نادانی خودشان را به نمایش می‌گذارند؛

*- رهبران نظام ملاسالار با در نظر داشت ضعف قشر ملا در مقابل پول و دارائی، از مستمری ماهوار بیش از ۱۶۰ میلیون دالر مقداری هم به این مفتخوران داده‌اند تا به هر جا می‌روند به نفع حاکمیت ملاسالار تبلیغ نمایند. یعنی طالبان آنها را دروغ بار ننموده، بلکه خود آنها آگاهانه دروغ می‌گویند. در چنین صورتی چون قرآن قبلاً بر آنها لعنت خدا را با این عبارت "لعنة الله على الكاذبين" وارد نموده، یکی از شروط اصلی امامت و ملا امام شدن را که صداقت است از دست می‌دهند، لذا هیچ مسلمانی حق ندارد در عقب کس و یا کسانی اقامه نماز کند که خدا آنها را لعنت نموده است.

*- به نظر من علت اصلی چنین دیده‌درائی و دروغ‌پرازی، بر می‌گردد به ریشه‌ای که از آن مایه گرفته‌اند و مرکزی که به آن خدمت می‌نمایند.

هرگاه به مدارسی که هر دو طیف هم‌آنهائی که در انگلستان دروغ می‌فروشدند و هم‌آنهائی که در افغانستان باشندگان و شهروندان افغانستان را به زنجیر اسارت و بردگی مذهبی بسته‌اند، نگرینده شود عمدتاً یا در دیوبند با تمام سوابق استعمارزدگی آن تحصیل کرده‌اند و یا هم در مدرسه حقانیه پاکستان که در واقع شاخه پاکستانی دیوبند بعد از تولد نامیوم پاکستان می‌باشد.

و اما مرکزی که هر دو سر در آخور آن دارند، استخبارات انگلیس است. در نتیجه نظرات نیکی را که یکی در قبال دیگری بیان می دارند و همان شهادت دم روباه را تداعی می نماید، در واقع بیان نیت آخور مشترکی است که ریسمان شان به آنجا بسته است. در غیر آن هیچ انسانی که کمترین بوئی از شرافت، وجدان و اخلاق برده باشد به خود اجازه نمی دهد که چنین دروغ آشکاری را نشخوار نماید. اینها بیچاره ها مأمور اند و معذور. چه حال که دولت انگلستان تصمیم گرفته تا به مثابه لابی و حامی طالب نقش خودش را ادا نماید در کنار آن که تعدادی از نمایندگان پارلمان و اعضای کابینه آن کشور به ستایش طالب نه کرسی فلک را زیر پایش می گذارند، قشر ملا و آخوند نیز به تعقیب همان ستایش ها، می خواهد ماهیت زن ستیز، ارتجاعی و ضد بشری طالب را با سرخاب دروغ پوشانده از انظار گنجان نماید.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!